Liber in puerū. Adspicit hunc Pentheus oculis, quos ira tremendos
Fecerat: & quamquam plene vix tempora differt;
O peritura, tuaque aliis documenta dature
Morte, ait, ede tuum nomen, noménque parentum, 560
Et patriam, morisque noui cur sacra frequentes.
Ille metu vacuis, nomen mihi, dixit, Accetes:
Patria Mæonia est: humili de plebe parentes.
Non mihi, quæ duri colerent, pater arua, iuueni,
Lanigerosque greges, non villa armata reliquit.
Pauper & ipse fuit; linquoque solebat, & hamis
Decipere, & calamo salientes ducere pisces; 565
Ars illi sua census erat. cùm tradiceret artem;
Acipe, quas habeo studij successor, & heres,
Dixit, opes: moriensque mihi nihil ille reliquit
Prater aquas: unum hoc possum appellare paternum.
Mox ego ne scopulis heterem semper in iisdem,

Addi-

L I S . I I I .

I O T .

Addidici regimen dextera moderante carine

Flectere: & Oleniae fidus pluviale capellæ,
575 Taygetenque, Hyadisque oculis, Arctonque notaui,
Ventorūmque domos, & portus puppibus aptos.
Fortè petens Delon Chia telluris ad oras.

Applicor, & dextris adducor* litora remis:
Doque leues saltus: vde eq̄ue immittor arena.

580 Nox ubi consumpta est; Aurora rubescere primò
Cœperat: exsurgo; laticésque inferre recentes
Admonéo, monstroque viam, que dicit ad undas.

Ipse, quid aura mihi tunulo promittat ab alto,
Prospicio: comitèisque uoco: repetóque carinam.

585 Adsumus en, inquit sociorum primus Opheltes:
Vtq̄ue putat, prædam deserto noctis in agro
Virginea puerum ducit per litora forma.
Ille mero, somnōque grauis titubare uidetur;

Vixque sequi, specto cultum, faciémque, gradūmque
590 Nil ibi, quod credi posset mortale, videbam.
Et sensi, & dixi sociis; Quod numen in isto

Corpo sit dubito: sed corpore numen in isto est.
Quisquis es ô faueas; nostrisque laboribus adfis:
His quoque des veniam. Pro nobis mitte precari,

595 Dictys ait; quo non alius concordere summas
Ocius antennas; prehensōque rudente relabi.
Hoc Libys, hoc flauus pro et tutela Melanthus,
Hoc probat Alcimedon, & qui requiemque modūmque
Voce dabat remis, animorum hortator Epopeus.

600 Hoc omnes alij, prædatam cæca cupidio est.
Non tamen hanc sacro violari pondere pinum
Perpetiar, dixi; pars hic mihi maxima iuris.
Inq̄ue aditu, obfisto, furit, audacissimus omni

De numero Lycabas: qui Tusca pulsus ab urbe

* Ab Achæo opido, ubi Iupiter Amaltheæ capræ lacte pa-
sus est.

** sic 637. aduersi-
site Naxos.

* non permittet
cū eo descendere
rent in navem.

METAMORPH.

Exsilium, dira pœnam pro cæde, luebat.

Is mibi, dum resto, iuvenili guttura pugno.